

پیامدهای مثبت نقض برجام

برنامه جامع اقدام مشترک، موسوم به برجام که در کلیت آن رفع تحریم‌های هسته‌ای، در مقابل پذیرش محدودیت‌در فعالیت‌های هسته‌ای کشور دنبال می‌شد، سرانجام در روز ششم‌شنبه ۹۷/۳/۱۸ از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به صورت رسمی نقض گردید.

در حالی که مطابق گزارش‌های مکرر آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای، از زمان توافق هسته‌ای تا کنون، جمهوری اسلامی ایران به تمامی تعهدات خود در برجام پایبند بود و هیچ‌گونه اقدام و فعالیت‌ی مغایر با مفاد برجام نداشته است، در مقابل، امریکایی‌ها نه تنها به تعهدات برجامی خود عمل نکرده‌اند، بلکه باسازکار کم‌تمدید دورهای تعویق تحریم‌های هسته‌ای و همچنین با تهدید سایر کشورها و شرکت‌ها و به کارگیری سیاست ایجاد هراس مانع تجارت و معاملات اقتصادی کشورشان م‌بوده‌اند که عدم امکان بهره‌گیری از سوئیفت و عدم همکاری بانک‌های بزرگ جهانی برای مبادلات بانکی و انتقال ارز نمونه آشکار استفاده کاخ سفید از این سیاست کثیف و خصمانه به حساب می‌آید. از این رو با اینکه ایران اسلامی دارای ذخایر ارزی کافی در خارج از کشور بود، اما نه تنها امکان انتقال آن را به داخل کشور نداشت، حتی در به کارگیری آن برای خریدهای خارجی در سایر کشورها نیز با کار شکنی امریکایی‌ها مواجه شد و ناچار به استفاده از شیوه‌های سنتی و غیررسمی در جابه‌جایی و انتقال دل‌های ناشسی از فروش نفت و حتی صادرات غیرنفتی بود که هزینه‌های سنگینی بر اقتصاد ملی تحمیل می‌کرد.پدیده‌ای که مطلوب دشمنان و رقبای ملت و کشور ایران اسلامی و در راستای فرسایش قدرت ملی ما تنظیم و به‌دست امریکا و متحدان اروپایی آن، رنانه دنبال می‌شد.

شاید با نگاه به همین نوع کارکرد برجام است که جانسون، وزیر خارجه انگلیس، از آن به عنوان دستبندی بر دستان جمهوری اسلامی ایران یاد کرده و از ترامپ خواسته بود که از آن خارج‌نشد. البته منظور وی همان نقض اعلامی و خروج آشکار از برجام بود و الاقل از این امریکایی‌ها، عملاً آن نقض کرده و به تعهدات خود نسبت به آن پایبندی نداشتند، نمونه بارز و مثال‌زدنی آن هم، منعت از تحویل هواپیماهای بوئینگ، بر خلاف عقد قرارداد رسمی این شرکت با شرک‌ت‌های هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران و کار شکنی در قرارداد شرکت ایرباس بود. هر چند در تبلیغات برای برجام این دو قرارداد به شدت بزرگنمایی می‌شدند ولی تنها برای شرطی سازی کشورمان به‌ار سال چند فروند هواپیماد از آستانه انتخابات ریاست جمهوری بسنده کردند.

اینک، خروج امریکا از برجام و نقض رسمی و اعلامی آن توسط دونالد ترامپ را باید بازگشت امریکا به دیپلماسی کابویی دانست که فاقد پیچیدگی‌های معمول در دیپلماسی نرم رقبای دموکرات او می‌باشد. این نوع دیپلماسی که معطوف به منافع شرک‌ت‌های تسلیحاتی و شرک‌ت‌های تجاری جمهوریخواهان حامی ترامپ است، در هر خود با شخصیت گانگستری تر ترامپ از شفافیت بیشتری برخوردار بوده و لذا می‌تواند در عین ایجاد چالش‌هایی، پیامدهای مثبت و حتی دستاوردهایی نیز برای کشورمان رقم بزند که مهم‌ترین آنها عبارتنداز:

۱- افزایش شناخت مردم ما، به ویژه نسل جوان، نسبت به ماهیت کینه‌توزانه، قلدرما یانه و غیرقابل اعتماد امریکا که در واقع نوعی ارتقای سطح شناخت جامعه به بیگانگان و یا دشمن شناسی عمومی را پدید آورده است. پیامدی که حاصل سال‌ها تلاش بنگاه‌های تبلیغی و رسانه‌ای غرب از بیرون و جریان شبه روشنفکری و غربیگراد در داخل برای پیشبرد دیپلماسی عمومی امریکا و غرب از تباط‌گیری مستقیم با مردم را برای تغییر افکار عمومی بر یاد داده و در همان حال واقع‌بینی و بی‌اعتمادی به بیگانه‌نهادینه‌ساز.

۲- تقویت وحدت و همگرایی ملی در برابر رفتار ظالمانه و به دور از منطق ترامپ و امریکا که نه تنها امروز در بین نخبگان و فعالان جناح‌های مختلف سیاسی پدید آمده، بلکه در سطح عمومی جامعه نیز بازتاب داشته و به همگرایی و برای وقایع مقابله با این عهدشکنی و رفتار اهانت‌آمیز کاخ سفید منجر شده‌است.

۳- تقویت نگاه به درون و اثبات ضرورت خودکفایتی برای حل مسائل اساسی کشور که تقویت‌کننده استقلال و سترس‌ساز عملیاتی شدن راهبردهای عملی برای مقابله با سانلرپوهای دشمن به ویژه‌اعمال فشار و تحریم بوده و به استحکام اراده عمومی برای پیامدسازی اقتصاد مقاومتی نیز کمک می‌کند

پدیده‌ای که به خط‌القابی دشمن و جریانات غرب‌گرای داخلی را در نفی استقلال‌گرایی و وقاحت تئوری‌پردازی برای وابستگی و قرار دادن دشمن در مدار پیرامون و تبدیل شدن به اقمار قدرت‌های جهانی پایان داده و به شکل‌گیری جهاد کبیر در سطح عمومی می‌انجامد که نفی سلطه بیگانه و دنباله‌روی از نظام سلطه را تضمین می‌کند.

۴- اثبات صحت و عمق راهبردی نگاه رهبری نظام به ماهیت غیرقابل اعتماد و دشمنانه امریکا که در طول مذاکرات هسته‌ای، در عین حمایت از تیم مذاکره‌کننده، بارها را یادآور شده و نسبت به ضرورت اخذ تصمیم از طرف امریکایی، اصرار داشته‌اند. حال نقض رسمی برجام توسط ترامپ، نه تنها صحت این نگاه را به اثبات رساند، بلکه واقع‌بینی و بی‌اعتمادی نسبت به بیگانه را به عنوان یک‌اصل برای حفظ عزت و تأمین منافع ملی در فرهنگ سیاسی کشور نهادینه کرد.

بنابراین در کنار چالش‌های احتمالی تصمیم ترامپ به نقض برجام، پیامدهای مثبت و دستاوردهای قطعی این اقدام مغرورانه امریکایی را نیز مورد بررسی و تأکید قرار داد و در پشیمان‌سازی دشمن از این تصمیم وقیفانسته به کار گرفت.

سیرتاریخچه

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

مشکلی حل‌نشدنی بین ایران و افغانستان

وجود ندارد

یا فرهنگ و تمدن مشترک، دو ملت (ایران و افغانستان) همواره در طول تاریخ همسایگان خوبی پسرایی، یکدیگر بوده‌اند و خواهند بود و هیچ مشکلی که غیر قابل حل باشد، بین دو کشور وجود ندارد.

به گزارش سپاه نیوز، سپهبد طارق شاه بهرامی، وزیر دفاع افغانستان که به تهران سفر کرده‌است، صبح دیروز با سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. سرلشکر باقری در این دیدار با اشاره به تاریخ زین و دین مشترک دو کشور، تأکید کرد:با فرهنگ و تمدن مشترک، دو ملت همواره در طول تاریخ همسایگان خوبی برای یکدیگر بوده‌اند و خواهند بود و هیچ مشکلی که غیر قابل حل باشد، بین دو کشور وجود ندارد. وی افزود:امیدوارم در این سفر تصمیمات خوبی به نفع هر دو ملت و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و افغانستان اتخاذ شود. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه روابط نظامی دو کشور ریشه‌دار است، اظهار داشت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آنکه کشور افغانستان مورد تجاوز نظامی قرار گرفت، جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش کرده تا کمک در کنار ملت افغانستان و مجاهدین باشد و کمک کند تا مبارزه با اشغالگران پیش رود. سرلشکر باقری ادامه داد: بعد از خروج اشغالگران از تمام مقاطع سعی کردیم تا حد امکان به برقراری امنیت در افغانستان کمک کنیم. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش کرده تا در کنار ملت افغانستان و مجاهدین باشد. وزیر دفاع افغانستان نیز در این دیدار ضمن قدردانی از دستگیری جمهوری اسلامی ایران در دوران جهاد و مقاومت گفت: مردم افغانستان به یاد دارند در آن دوران سخت، دولت و ملت ایران گام به گام ما را کمک کردند. وزیر دفاع افغانستان تصریح کرد: به اینچا آدم‌هایی تا مناسبات دوستانه بین دو ملت و نیروهای مسلح را افزایش دهیم و با مشکلی که مردم افغانستان دست و پنجه نرم می‌کنند به نام تروریسم، خود را از آن نجات دهیم. وی در پایان ابراز امیدواری کرد که بتوانیم در افغانستان و منطقه، صلح و ثبات و امنیت را که حق مردم افغانستان و منطقه است فراهم کنیم.

۲ جوان

اخباریک

حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای سیریسینا، رئیس‌جمهوری سریلانکا با اشاره به روابط فرهنگی و تاریخی میان دو کشور و همچنین کشورهای منطقه شبه قاره، سطح کنونی روابط تجاری ایران و سریلانکا را بسیار کمتر از ظرفیت‌های موجود دانستند و تأکید کردند: کشورهای آسیایی باید

هر چه بیشتر با یکدیگر کار و همکاری کنند، زیرا این همکاری‌ها موجب تقویت آنها خواهد شد. بر گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیشرفت‌های علمی، فنی و تحقیقاتی ایران را زمینه‌ای مناسب برای گسترش همکاری‌های دو کشور برشمردند و افزودند: جمهوری اسلامی ایران آماده تقویت

رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهوری سریلانکا:

پیشرفت‌های علمی و فنی ایران زمینه همکاری ایران با سریلانکا است

دوستی و همکاری با دولت و کشور شماسات و در این خصوص باید یادداشت‌های تفاهمی که امروز امضا شد، به‌طور جدی پیگیری و عملیاتی شوند. در این دیدار که آقای روحانی رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای سیریسینا با ابلان سلام گرم دولت و ملت خود به رهبر انقلاب، گفت: در مذاکرات امروز تصمیم گرفتیم فعالیت‌ها و

همکاری‌های دو کشور را چند برابر و تفاهات انجام‌شده را عملی کنیم. رئیس‌جمهوری سریلانکا، ایران را یکی از پیشرفته‌ترین کشورها در حوزه فنی، علمی و دانشگاهی دانست و ابراز امیدواری کرد در نتیجه افزایش همکاری‌های دو کشور، سرریلانکا از پیشرفت‌های علمی ایران بهره‌مند شود.

چرا حامیان دولت از ارائه نقشه راه ارتباط با شرق عاجزند

رفتار هیجانی مخرب منافع ملی در سیاست خارجی است



تحلیل

مهدی پورصفا

گذشته است. نه دیگر امپراتوری ترزاها در روسیه حاکم است و نه در ایران هرج و مرج دوران قاجار وجود دارد. شرایط فعلی زمینه مناسبی را برای گسترش روابط دو طرف مبتنی بر منافع دو جانبه تعریف کرده‌است.

روسی‌ها هم دیگر تمایلی ندارند که سیاست همگرایی تمام و کمال خود را با امریکادر سال‌های دهه ۹۰ و ابتدای قرن بیست و یکم ادامه دهند، اگر چه تصور این مطلب که روسیه تمام ارتباطات راهبردی خود را با غرب و اروپا فادی ایران کند، خود را و واقعیت

است. شاید اگر بخواهیم توصیف درستی از روابط ایران و روسیه در کنار آن چین ارائه دهیم، عبارت راه رفتن بر لبه تیغ درست‌تر از همه باشد. روس‌ها به خوبی می‌دانند که ایرانی‌ها به خصوص نخبگانی که در دانشگاه‌های غرب تحصیل کرده‌اند، در هیچ عنوان نگاه مثبتی به روسیه ندارند و مرتب این نگاه منفی را به داخل رسانه‌های عمدتاً اصلاح طلب تریق می‌کنند. عدم اعتماد به روس‌ها و توانایی پایین در حوزه فناوری شاه‌بیت این نگاه منفی است. از همین رو ولادیمیر پوتین در سفر خود به تهران برای شرکت در اجلاس سران اوپک گازی در دیدار خود با مقام معظم رهبری به این نکته اشاره می‌کنند و می‌گویند ما روابطمان با شما را تاکنتی می‌دانیم که در ایران کسانی هستند که می‌گویند ممکن است ما شما را به غرب بفرستیم. روسیه از ایران، متحد راهبردی خودش صرف‌نظر نمی‌کند

با این حال و در شرایطی که ایالات متحده امریکا از برجام خارج شده به نظر می‌رسد که نگاه به روابط با روسیه و چین فراتر از سرگرم شدن رسانه‌ای باشد؛

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

امریکا ریشه سازماندهی تروریست‌ها در منطقه است

است. دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به افزایش ناامنی و بی ثباتی ناشی از حضور امریکا در افغانستان و انهدام کامل گروه‌های تروریستی حاضر در این کشور ااهدفت مشترک تهران و کابل اعلام و خاطر نشان کرد: تروریسم تکفیری که متأسفانه مورد حمایت مادی و اطلاعاتی برخی کشورهای منطقه نیز قرار دارد، تهدیدی عمیق امنیت ملی روز گذشته در دیدار سپهبد طارق شاه بهرامی، وزیر دفاع افغانستان با اشاره به همکاری و اتخاذ رویکردهای مشترک می‌توان با آن مقابله کرد. شمخانی گفت: مبارزه فرهنگی‌ای ریشه‌های اعتقادی و تفکرات داعش‌ساز، بایستی هم‌زمان با اقدامات امنیتی و نظامی پیش برود و مسئولیت کشورهای اسلامی در این عرصه بیشتر

برخوردار نیستند، ما هم باید با گردن کلفتی و اقتدار ایستاده و آدمی را که به درد مدیریت شهری می‌خورد، برای شهر داری انتخاب کنیم. » او در ادامه روشن می‌کند که می‌خواسته چه کسی شهردار تهران شود: «من نمی‌خواهم بگویم محسن هاشمی اوپن، بهترین و آخرین گزینه است اما برای برون‌رفت از این آسیب هیچ راهی نداریم جز آنکه با اقتدار وارد شده و از آقای خاتمی به عنوان صمیمی‌ترین دوست خود توقع دارم که در این زمینه دخالت جدی‌تری کند و از سر مصلحت‌سنجی جامعه برخوردار نیستند، ما هم باید با گردن کلفتی و اقتدار ایستاده و آدمی را که به درد مدیریت شهری می‌خورد، برای شهر داری انتخاب کنیم. »

او در ادامه روشن می‌کند که می‌خواسته چه کسی شهردار تهران شود: «من نمی‌خواهم بگویم محسن هاشمی اوپن، بهترین و آخرین گزینه است اما برای برون‌رفت از این آسیب هیچ راهی نداریم جز آنکه با اقتدار وارد شده و از آقای خاتمی به عنوان صمیمی‌ترین دوست خود توقع دارم که در این زمینه دخالت جدی‌تری کند و از سر مصلحت‌سنجی جامعه

سیرتاریخچه

■ **فارس**: دانشجویان انقلابی بیش از ۱۵۰ دانشگاه کشور در اعتراض به بدعهدی‌های مکرر امریکا، پرچم این کشور و برجام را آتش زدند. بنابراین گزارش، این دانشجویان همچنین با برگزاری تجمعاتی از مستولان خواستند تا پاسخ قاطع و درخوری به اقدام امریکا نشان دهند.

■ **ایران**: سعید جلیلی با اشاره به سخنان ترامپ و تهدید علیه جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: حماقت‌های ترامپ ناقوس اضمحلال رژیم امریکا را به صدا در آورد و این رژیم که رئیس دولت امریکا بر ضعف آن اعتراف می‌کند نمی‌تواند در برابر انقلاب اسلامی ایران بایستد.

گزارش‌های اخیر

روحانی:

۵ کشور تضمین دهند، برجام باقی خواهد ماند



اگر پنج کشور دیگری که در توافق هسته‌ای همراه ما بودند به تعهد خود عمل کنند و تضمین دهند منافع ایران با ادامه برجام محقق می‌شود، این توافق برخلاف میل امریکا و رژیم صهیونیستی باقی خواهد ماند.

به گزارش ایرنا، روحانی در نشست مشترک خبری با ماتر بیلا سیرسینا، همتای سریلانکایی خود و پس از امضای پنج سند همکاری میان دو کشور، اظهار داشت: اساس سیاست خارجی بر مبنای اخلاق، اعتماد و توجه به مقررات بین‌المللی است و بسیار خوشحالم که ایران در هر گونه توافقی که امضا کرده به تعهدات خود پایبند بوده است. روحانی گفت: متأسفیم یکی از کشورهای ۵+۱ یعنی امریکا توافق مهم هسته‌ای که مورد تأیید سازمان ملل قرار گرفته را نقض و اعلام کرد از توافق خارج می‌شود. رئیس‌جمهور این اقدام امریکا را به معنای زیر پا گذاشتن اخلاق، سیاست و راه صحیح دیپلماتیک و مقررات بین‌المللی ارزیابی کرد و گفت: در صورتی که پنج کشور دیگر که در این توافق همراه ما بوده‌اند به تعهد خود عمل کنند و به طرف ایرانی تضمین دهند منافع ایران با ادامه برجام محقق خواهد شد، این توافق به رغم میل امریکا و رژیم صهیونیستی باقی خواهد ماند.

رئیس‌جمهور در ابتدای این نشست گفت: روابط دو ملت بزرگ ایران و سرریلانکا به قرن‌ها پیش بازمی‌گردد. دهها سال است که دو ملت و دولت روابط سیاسی صمیمانه‌ای دارند. روحانی همکاری تهران - کلمبود در زمینه مسائل سیاسی و بین‌المللی و حمایت از یکدیگر در مجامع بین‌المللی را مورد تأکید قرار داد و گفت: مبارزه با تروریسم مورد تأکید دو کشور است. روحانی گفت: جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه مردم منطقه و مردم فلسطین را که ۷۰ سال است ادامه دارد محکوم می‌کنیم و معتقدیم همه کشورهای جهان از ملت مظلوم فلسطین باید حمایت و در برابر تجاوزات ایستادگی کنند. رئیس‌جمهوری نظرات ایران و سرریلانکا در زمینه مسائل بین‌المللی و منطقه‌ای را از نیک توصیف و ابراز امیدواری کرد مشارکت دو کشور در سازمان‌های بین‌المللی از جمله نه و جنبش مردم تعهد و اجلاس آسیایی مانند گذشته ادامه یابد.

اتلاعیه مجلس خبرگان درباره خروج امریکا از برجام **ماندن در برجام بدون اخذ تضمین خلاف منافع ملی است**

در پی نقض عهد و خروج غیرقانونی امریکا از برجام، مجلس خبرگان رهبری با صدور اطلاعیه‌ای این اقدام را محکوم کرد. به گزارش فارس، در این اطلاعیه که با ۵۸ سوره انفال آغاز شده است،باید دیگر مردم شریف ایران، تقاضای عهد و خیمت‌پیشگی همه‌استکبار را مشاهده کردند و توصیه قرآن کریم مبنی بر عدم اعتماد به دشمن را با همه وجود خود لامن نمودند. مقام معظم رهبری «مذهله‌العالمی» نیز با تکیه‌بر تعالیم قرآن کریم و تجربه‌ار زلمندسالیان مبارزه با استکبار، بارها بر چند سال گذشته دشمنان ناگدیور زیده‌پوئند.ایشان بارها تأکید کردند که‌به‌نتیجه مذاکرات خوش‌بین‌نوده و صرفاً به‌جهت اصرار دولت محترم به منظور ایجاد تجربه‌ای دیگر برای مردم شریف ایران با برجام موافقت نمودند در این اطلاعیه تصریح شده‌است:دستگاه‌دیپلماسی کشور اگرچه در چند سال گذشته تمام تلاش خود را برای انجام توافق موسوم بر برجام به کار بست؛ لکن در مواردی خطوط قرمز مورد نظر مقام معظم رهبری در این روابط رعایت‌نکردید و در حالی که جمهوری اسلامی ایران تمامی تعهدات خود را به‌صورت کامل به اجرا گذاشت؛ اما تضمین لازم از طرف مقابل در جهت تأمین منافع خود را برجام طرفداران دولت محترم در خصوص مسئله نقض عهد و خروج امریکا از توافق برجام، نکات زیر به‌اطلاع مردم شریف ایران می‌رسد.

۱- برجام یک پیمان جمعی بوده که در یک طرف ایران و در طرف مقابل، ۵+۱ قرار داشتند و رنگه این پیمان منوط به‌انترام همه کشورهای طرف قرارداد به تعهدات بوده و خروج هر یک از طرف‌ها از توافق، به معنای نقض پیمان است؛ خصوصاً در شرایطی که اکثر تعهدات طرف‌ها بر عهده طرف نقض عهد کننده یعنی امریکا بوده و با خروج امریکا از برجام، دیگر هیچ تضمینی برای این کشور در جهت منع تراشی بر سر راه ایران عزیز نخواهد بود. در شرایط کنونی، ماندن در این قرارداد بدون اخذ تضمین‌های صریح و روشن، به‌طور مسلم تضمین‌کننده منافع ملی ما نخواهد بود. ۲- طرف‌های اروپایی برجام، سابقه خوبی در تعامل با جمهوری اسلامی نداشته و در سال‌های گذشته از هیچ اقدامی در جهت منافع جمهوری اسلامی ایران فر گذار نکرده‌اند و اعتماد بر آنان در ادامه راه برجام، نادیده انگاشتن تجربیات گذشته است. در شرایط کنونی هم به نظر می‌رسد اختلاف ظاهری امریکا و کسه سر اروپایی در واقع، نوعی تقسیم‌کار بین آنان است و در همین اساس در ادامه مذاکرات با آنان لازم است در اسرع وقت وضمن جلوگیری از اتلاف فرصت توسط دشمن، تضمین‌های جدی و تکلیفی برای ماندن در توافق اخذ شود. در غیر این صورت، خروج از برجام، تکلیف شرعی و قانونی دستگاه دیپلماسی خواهد بود.

۳: از نمایندگان رخصت مجلس شورای اسلامی خواسته می‌شود هر چه سریع‌تر در خصوص نقض عهد امریکا، تصمیمات لازم را اتخاذ نموده در خصوص قانون اقدام متناصب و متقابل دولت جمهوری اسلامی در اجرای برجام، پیگیری جدی را معمول دارند.

۴: دولت محترم می‌خواهیم در خصوص شکایت از دولت ایالات متحده امریکا،به خاطر خسارت‌هایی که در طول سالیان گذشته بر کشور وارد شده است، اقدامات لازم را انجام داده، پیگیری حقوقی مناسبی را در مجامع حقوقی جهان آغاز نمایند.

۵: لازم است رئیس‌جمهور محترم، صادقانه و با صراحت، نسبت به خسارت‌های وارده در برجام که به خاطر عدم رعایت خطوط قرمز ترسیمی توسط رهبر معظم انقلاب از جمله اخذ تضمین‌های لازم از ۵+۱ وزیر عدم رعایت اقدام متناظر و گام به گام، پدید آمده از مردم عزیز ایران عنذرخواهی کرده، تجربه توافقی برجام را چراغ راه آینده قرار دهد.